ДОГОВОР-ОФЕРТА

                                                                                         Об оказании услуг в сфере
маркетинга от 30.01.2023 г.

Агентство «Эксперты Поиска Клиентов» в лице ИП Шереметьева Вадима

Юрьевича, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», действующий на основании
ОГРНИП 323508100044751, предоставляет услуги юридическим и физическим лицам,
именуемым в дальнейшем «Заказчик».

Данное предложение в соответствии с п. 2 статьи 437 Гражданского Кодекса
Российской Федерации является публичной офертой.

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику услуги в соответствии с

письменными договоренностями к настоящему Договору (далее – «Услуги»), а Заказчик
обязуется принять и оплатить оказанные Услуги.

1.2. Объем, срок исполнения и стоимость работ согласовываются Сторонами
в личной переписке.

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Исполнитель обязуется выполнить работу и передать результат Заказчику

в обусловленные сроки, прописанные и согласованные в личной переписке.
2.2. Заказчик вправе в любое время направить письменный запрос о ходе

выполнения работ. Исполнитель обязан предоставить ответ на запрос в срок не позднее
2 (двух) рабочих дней с момента его получения.

2.3. Исполнитель вправе в любое время запрашивать у Заказчика сведения и
материалы, необходимые для надлежащего выполнения принятых на себя обязательств
(далее – Материалы).

2.4. Заказчик обязуется предоставить Материалы в течение 3 (трех) рабочих
дней с момента получения запроса Исполнителя. Заказчик гарантирует достоверность,
полноту, непротиворечивость и законность Материалов.

3. Сроки
3.1. При несвоевременном и/или ненадлежащем выполнении Заказчиком

обязательств в части оплаты, предоставления материалов, сроки выполнения работ по
Договору увеличиваются на срок задержки выполнения Заказчиком своих обязательств.

4. Расчеты сторон
4.1. Стоимость работ по Договору устанавливается в личной переписке.
4.2. Стоимость работ не облагается НДС в связи с применением

Исполнителем упрощенной системы налогообложения (26.2 НК РФ).
4.3. Расчеты по Договору производятся Заказчиком в рублях по счету,

который выставил Исполнитель:
— для физических лиц — путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя;
— для юридических лиц — путем перечисления денежных средств на расчетный

счет Исполнителя.
4.4. Обязательства по оплате считаются исполненными с момента зачисления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.5. Плательщиками по Договору могут выступать третьи лица.

4.6. Если иное не предусмотрено в личной переписке к Договору, работы
выполняются на основе 100% предоплаты. Исполнитель вправе не приступать к
выполнению работ до получения предоплаты.

4.7. Изменение стоимости работ и условий оплаты возможно только по
общему согласию Сторон, выраженной в личной переписке.

5. Сдача-приемка работ
5.1. По окончании работ Исполнитель направляет Заказчику Акт сдачи-

приемки выполненных работ (далее – Акт).
5.2. В течение 3 (трех) дней с даты получения Акта Заказчик обязуется принять

результат работ, подписать Акт и передать его Исполнителю. Заказчик имеет право
отказаться от приема результата работ, сообщив Исполнителю о необходимости
доработки.

5.3. Под доработкой Стороны понимают приведение результата работ в
соответствие с требованиями, согласованными Сторонами в личной переписке и
техническом задании.

5.4. Если по истечении установленного срока для приемки работ Исполнитель
не получит подписанный Акт или мотивированный отказ, работы считаются
выполненными надлежащим образом и принятыми Заказчиком в полном объеме.

5.5. Если в личной переписке предусмотрено несколько этапов выполнения
работ, Стороны оформляют промежуточный(ые) Акт(ы) по окончании этапов по
правилам настоящего раздела.

5.6. Доработка принятых работ по Договору осуществляется только при
полной оплате Заказчиком повторных работ на основании личной переписки. Стоимость
работ определяется Исполнителем.

6. Ответственность сторон
6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение условий Договора в порядке, предусмотренном Договором и действующим
законодательством Российской Федерации.

6.2. Заказчик несет полную ответственность за содержание, достоверность и
законность распространения предоставленных и согласованных с Исполнителем
материалов. Все претензии в отношении Материалов со стороны третьих лиц, в том
числе авторов, их наследников, правообладателей, должны быть урегулированы
Заказчиком своими силами и за свой счет.

6.3. В случае возникновения у Исполнителя ущерба, вызванного нарушением
Заказчиком законодательства или прав третьих лиц, Заказчик обязан возместить его в
полном объеме.

6.4. Стороны освобождаются от ответственности полностью или частично в
случае наступления форс-мажорных обстоятельств, а также принятия государственными
органами законодательных актов, препятствующих выполнению условий настоящего
Договора. В этом случае выполнение обязательств по настоящему Договору
откладывается на время действия обстоятельств непреодолимой силы и их последствий.
При наступлении вышеуказанных обстоятельств, каждая из Сторон должна уведомить
другую Сторону в письменном виде в течение 5-и дней с момента наступления этих
обстоятельств. В случае действия форс-мажорных обстоятельств более 2 (двух) месяцев,
каждая из Сторон вправе отказаться от Договора в одностороннем порядке.

7. Срок действия и порядок расторжения Договора
7.1. Договор вступает в силу с момента его принятия (акцепта) и действует до

фактического выполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
7.2. Заказчик производит Акцепт Оферты путем оплаты услуг согласно п. 4.3,

настоящего договора-оферты.

7.3. Исполнитель имеет право внести изменения в условия договора-оферты
и/или отозвать ее в любой момент по своему усмотрению. Новая редакция договора-
оферты вступает в силу с момента публикации на сайте ra-direct.ru.

Договоры, заключенные до вступления в силу новой редакции Оферты, имеют
силу до полного выполнения сторонами обязательств.

7.4. Договор может быть досрочно расторгнут по соглашению Сторон. При
досрочном расторжении Договора Стороны производят взаиморасчеты.

8. Порядок решения споров
8.1. Все споры между сторонами решаются путем переговоров на принципах

доброй воли. Претензионный порядок решения споров является обязательным. Срок
ответа на претензию составляет 15 рабочих дней.

8.2. В случае невозможности достижения согласия путем переговоров, споры
решаются в судебном порядке в Арбитражном суде по месту регистрации Исполнителя.

9. Заключительные положения
9.1. Все переписка по проведенным работам является неотъемлемой частью

Договора с момента ее согласования обеими Сторонами.
9.2. Исполнитель вправе привлекать к исполнению Договора третьих лиц без

согласия Заказчика.
9.3. Стороны признают переписку по электронной почте письменной, а силу

документов, полученных в рамках электронного документооборота, равной
юридической силе документов на бумажном носителе, подписанных собственноручной
подписью.

10. Реквизиты Исполнителя

Агентство «Эксперты Поиска Клиентов»

ИП ШЕРЕМЕТЬЕВ ВАДИМ ЮРЬЕВИЧ

ИНН: 502210692740

КПП: —

ОГРН/ОГРНИП: 323508100044751

Расчётный счёт: 40802810300004216632

Банк: АО «Тинькофф Банк»

БИК банка: 044525974

Корр. счёт банка: 30101810145250000974

Телефон 89032236162